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Národní dluhy

V srpnovém čísle "North Ame-

rican Řeview'' pojednává O P
Austin předseda statistického od-

boru spolkového o dluzích národ
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pal te ve společnosti dvou soudru-

hů a neuměje plovati při kraji se
držel když tu pojednou sklouznul
do hloubky se dostal a utonut dří-

ve než soudruzi ku pomoci při-

spěli mu mohli Mrtvola jeho
byla téhož dne vylovena

— Hastings navštíveno v noci
na neděli prudkou vichřicí jíž
značné škody spůsobeny Na

výstavišti rozmetena zvýšená tri-

buna na níž pro 1000 osob místa

bylo - Podobně ozuamováno i z

Fairmont kdež zvýšená nádržka
vodní vodovod městský zásobující
rozmetena

— Městečko Pilger 10 mil vý-

chodně od Stanton navštíveno v

neděli t ránu požárem jemuž Čty-

ři budovy obchodní dvě kůlnv a

dí v ohledu průmyslovém po-

vznést! te nemůže jelikož vlak
země jež v ohledu tom dle censu

daleko ji předčí právě v oboru
tom nad jiné vynikají nezbude

statistikům než nějakou novou

příčinu toho vyhledati

Během presidentské kampaně

Lincolnovy v roce 1860 Často no-

šeny v průvodech nápisy: "Strý-
ček Sam bohatým jest dost by
každému z nás farmu dal' a vzdor

tomu že od doby té miliony akrů
ročně v domovinách rozdány zů-

stává mu přítomně nepočítaje v

to Alasku ještě 1100000000
veřejných a rozměřených pozemků
Ovšem že značná část z toho k

farmaření se nehodí avšak přece

jen zásoba dobrých pozemků do-

sud není úplně vyčerpána

Státní odbor náš uznal nutným
vyslání dělové lodice do Colonu

za účelem bájení obchodních zá-

jmů na úžině panamské Nepokoje v

republikách středo amerických po-

čínají trpělivost velmocí pomalu

přepínati a počíná býti nej vyšší již
čas aby důrazně na srozuměnou

dáno jim bylo že s obchodními

zájmy našimi zahrávali a je ohro-žova- ti

nesmí Chtí-l- i a musí li se

neustále rváti nechť činí to samy
mezi sebou zájmy cizí však ohro

amerických ovšem nikterak netýká
se Spojených Států pokud ovšem

sporné strany v Colombii dopravě
na dráze panamské překážky klá

stí nebudou Starou smlouvou

Spojené Státy vázány jsou k za

chovávánl neutrality na převlace

panamské tak aby doprava z jed
noho konce na druhý přerušována
nebyla Minulého týdne již jeden
vlak vojskem povstaleckým zdržen

byl a kdyby opětovati se to mělo
a kdyby vážnější překážky volné

dopravě kladeny být! měly tu
ovšem zakročení naše stalo by se
tam nezbytným Dokud sporné
strany nechají dráhu panamskou
na pokoji mohou si válčiti do

krajností aniž by pro vládu naši
stalo se nutností do sporu jejich
se vměšovati

i
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— Ve Wilber pomýšlí na inkor

pórování pivovarnické společnosti
"Wilber Brewery Co" s kapitá
lem $50000 z čehož 25000 spla-
ceno býti má — Od té doby co
nová společnost pivovaru se ujmu
la těší se výrobek pivovaru onoho
stále prý větší oblibě tak že bez

zvýšení kapitálu již ani zakázkám

vyhověti by nemohl

— Ve Wahoo prohlášen min

týdne šíleným krajan Josef Kou- -

bík z Prague a v pondělí dopraven
šerifem do státního blázince v

Lincoln

— V Lincoln odbývány ve stře
du schůze demokratického popu- -

listického a stříbrařsko-republ- i-

kánského výborů státních a vý
sledkem jednání bylo že státní
konvence demokratická a populi-stick- á

na den 17 září do Lincoln
svolána Hlavním předmětem
jednání byla otázka zda i na dále

společný lístek postaven býti má
a že tak i letos se stane bude
hlavně zásluhou Bryana kterýž
za spojení vřele se přimlouval
Druhým zajímavým výsledkem

jednání jest že strana stříbrařsko- -

rej ublikánská existovat! přestala
Výborem státním přijata totiž re
soluce kterouž organisace strany
té se rozpouští an prý jí více za-

potřebí není

— V Genoa spúsobena ve stře-

du sensace útěkem mladého pár-

ku: Ollie Youngové dcery maji-

tele hotelu a L Hinta posluby
tamže zaměstnaného Kolem půl-
noci zjednali si povoz jímž do
Columbus odvézti se dali a odtud
vlakem cestu do Iowy nastoupili
Děvče bylo teprve 17 roků staré a

následkem toho budou rodiče nej-

spíše Hinta prognos stíbati

— V Clarks Zničeny v středu

požárem velké kofnkriby a sýpka
Dr- - Pattersona a škoda $2000

přesahující spůsobena Shořelo

tam 40 tun sena 200 buŠlů ovsa

a nábytek kterýž Patterson složen

tam měL

— V Geneva zavedena bude 1

říjnem farmerská donáška poštov-

ní na rozloze 88 Čtverečních mil a

s 1075 obyvately Podobně stane
se i ve VVaverly a rozměrem 35

čtver mil a s 500 obyvately
— V Alma zničeny v noci na

čtvrtek požárem tři budovy ob

chodní a škoda $9000 spůsobena
— Šerifovi okresu Buffalo po

dařilo se ve čtvrtek dopadnouti
druhé dva členy trojlístku jehožto
útěk z káznice státní minule jsme
oznámili a žalářník ještě téhož
dne odjel do Kerney aby ptáčky
zpět si přivezl

— V Grand Island zemřel ve

Čtvrtek ztrnutím a otravou krve

A E Farris Týž při práci na
kanále před několika dny na ruce

se škrábnnlaniž by byl tomu jaké

pozornosti věnoval Otrava
krve záhy se dostavila a smrt

rychle následovala

— Do Fremont přiveženi ve

čtvrtek z Omany I Betts a Cora

Milesova kteří pro ukradení koně

a pro udání několika padělaných
poukázek bankovních v Omaze

zatčeni byli Oba posláni budou

nejspíše do polepšovny

— V Papillion spáchala ve

čtvrtek samovraždu z příčin ne-

známých pí Cbris Eversová Po-

žila značnou dávku kyseliny kar

bolové '"

— U Blue Springs utonul ve

čtvrtek při koupání v řece Blue

Ed Craid Neuměl plovati a když
do hloubky se dostal utonul dří-

ve než soudruh ku pomocí při-

spět! mu mohl t

— V Hastíngs zažaloval min

týdne obchodní cestující Oliver

Shouse dráhu Burlingtonskou na

náhradu $10000 pro neoprávněné
zatčení a poškozenou čest Shouse
zatčen byl před nějakým časem na

podezření z účastenství okradení

stanice v David City kdež za ně-

kolik tisíc dolarů železničních

lístků okradeno a sic zatčen na

základě ztotožnění že v Denver

některé z lístků těch prodal Při

předběžoém výslechu dokázal

však oade vši pochybnost že v

čase tom jinde se nalézal a tak
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Po příkladu Ohio i v Marylandu
zřekli se demokraté ve státní plat-

formě své Bryanismu Půjde li to

takhle dále zůstane chudák Bryan
naposled osamocen jako kůl v

plotě- -

V Nebrasce DLE ZPRÁVY SrÁTNÍHO

výboru veřejných pozemků a bu-

dov jest dosuď téměř 10000000
akrů domovin k zabrání Není

tedy třeba tlačení se do Oklahomy
aniž na jaké jiné reservace indián-

ské

Lord Salisbury prohlásil že

AngHe platí cenu velikou za slávu

svou Co do ceny každý se s ním
bude shodovati kde však jest ta
sláva? Či spočívá snad v tom že

největší moc světa nepatrnou
udolati nemůže?

Jedinkou odpovědí jakouž kon-gr- es

dáti může státům jižním na

zbavování černochů práva hlaso-

vacího je rázné provádění čtrnácté-
ho dodatku k ústavě spolkové —

snížení totiž počtu zástupců fejicu
v kongresu a tím i obmezení síly

jejich v koleji elektorální

Že Každí špás néco "kostub" o

tom přesvědčila se známá potrhlá
kansasská tempefenclářka Carrie
Nationová Za poslední její špás—

vytlučení hostince jednoho v To-peka-

přisouzena jí mimo 3oden-níh- o

vězení pokuta Ji 50 a minu-

lého týdne byla ráda když dostala
se na svobodu pod zárukou že po

příštích 30 měsíců $500 měsíčně
za tuto "legraci" svou spláceti
bude

Anglicky" velitel v Transvaali

gen Kitchener vydal proklamaci
v kteréž prohlašuje že každý
Boer kterýž do pěti týdnů zbraB

nesloží bude ze země vyvežen a

návrat že mu bude pro věčné časy
zakázán Kitchener neměl by za-

pomínali že než k vyvážení při-
kročit! může dříve schytati je
musí a to dle zkušeoosti dosavad-

ních půjde as hezky pomalu

Uhelný trust zase již zvýšil cenu
uhlí o 10 ctů na tuně Jest to již

páté zvýšení v tolikéž měsících a

posledníto nejhlavnčjší přijde prý

teprve v září kdy cena najednou

prý o 35 ctů na tuně zvýšena
bude Od dubna kdy uhelný trust
uzavřen zvýšena cena o 75 ctů
aa tuaě a odhaduje se že tím ze

spotřebo vatelů uhlí již na f
vyždímáno

Dle docházejících zpráv telegra-fickýc- h

Rusko rádo by přimělo

Japonsko ku vzdání se veškerých
nároků a zálusků na Koreu se

slibem že náhradu za tuto v úze-

mí na pevnině čínské naléznouti

může To bylo by sice hezké —

náhodou jsou tu však ještě Spoj

Státy a Anglie jež za nerozdíl-no- st

KŠe čínské se zaručily mimo

čehož jsou tu i obchodní zájmy

jejich jež by zahnízděním se Ja-

ponska na území čínském utrpěly

ZajímavY pokus s prací vězeňskou

prováděn jest v Texas Zařízena

tam totiž farma vězeňská o 8000
akrech na níž vězňové pěstováním
třtiny cukrové bavlny a korný za-

městnáváni jsou a že dosavadní

zkušenost úspěšnou byla vysvítá

aejlépe z toho že guvernérem

právě odporučeno zařízení cukro-

varu na farmě té v němž by třtina

zpracovávána byla Pokus texas-k- ý

měl by býti příkladem jehož

by hlavně státy západní a prospě-
chem následovati měly

Posledním censem vtvkacemt mno-t- i

náhledy jež dosud za úplně

trávné považovány Indie ku

f :1Ud" považována doposud za

r:ix£íl obydlenou zemi na avě

i xí''jj vLak posledním censem

t ' lz aa I co do lidnatosti

"2 Cr'e Holandsko Ra--'

Svýcarato Německo
- "ím Ir-or- iio ji zltčlL Ho- -

iclrTCí—tva aváJIaa dssud

— V lincolnském předměstí
University Pláce oslavováno v pá
tek šedesátileté výročí sRatku
manželů Jackson Bucknerovýchza
účastenství 66 příbuzných potom
kú jimiž tři pokolení zastoupena
byla
— V Aurora udeřil v pátek z

rána blesk do obydlf J Hulberta
reaaKtora tamního časopisu a
vzniklému požáru padla téměř
celá budova za oběť Pouze ne

patrná část nábytku byla zachrá
něna

— V Kearney prodávána bude
9 září ve veřejné dražbě soudní
tamní prádelna 1 se vším zaříze'
ním V továrně nepracuje se již
pres dva měsíce

— V Dewitt zvoleni v pátek L
T Halloway a Henry Wayman za

delegáty kteří krajinu v Alberta

Kanad?prozkoumati mají Bude li

zpráva jejich příznivou vystěhuje
prý se tan z okolí Dewitt celá ko-

lonie

— V Hall Co odhlasovány mi

nulého týdne slušnou většinou

dluhopisy v obnosu $100000 na
novou radoici okresní v Grand
Island

— V Crete zřízena bude 1 říj
nem farmerská donáška poštovní
na rozloze 48 čtver mil s 800

obyvateli
— Prudkou vichřicí navštíveno

v sobotu večer Kearney a okolí a
značné škody na budovách i stro-

moví spůsobeny Během bouře
vypálen též dynamo-elektric- ký

stroj v elektrárně následkem če-

hož město po příštích as 10 dnů
ve tmě zůstane

— U Bowen Siding a tři míle

západně od Kennard vrazil v ne
děli večer min týdne nákladní
vlak dráhy Elkhorn na krávu na

trati se pasoucí následkem čehož

30 vozů z kolejí se vyšinulo a dva
vozy roztříštěny Při odklizování
trosek přišlo se druhého dne na
mrtvolu muže v němž později
zjištěn Olaf Oleson z Oklahomy
se vracející Patrně nalézal se
na vlaku co slepý pasažér aniž

by bývali zřízenci o něm čeho vě-

děli

— Ze státní káznice v Lincoln
oznámen v sobotu večer opětný
útěk dvou trestanců Chas Ben-nett- a

z Douglas a Ed Tuttle-- a z

Csss okresu Oba přelezli zeď
18 stop vysokou a sice dostali se

přes ni pomocí plynových rour

jež na dvoře zapomenuty byly
Oba zaměstnanci byli v pekárně
a hlídač službu tam konající byl
téhož ještě dne ze služby pro ne-

dbalost propuštěn

— Pozemkovým odborem ve

Washingtonu vydáno v minulých
rozhodnutí jež bude míti velikého

vlivu na majetnické právo k tisí

cům aKrú pozemků r Okresíhh

Boyd a Knox Rozhodnuto totiž
že dítky bělocha s Indiánkou k

pozemkovým na bývalé
Ponca a Sioux reservaci oprávně-
ni nejsou V říjnu 1890 rozděleno
mezi členy kmene Ponca v okre-

sích výše uvedených několik tisíc
akrů při čemž četné úděly zabrá-

ny pro dítky bělochů s Indiánka-m- i

ano tehdy za to se měl že k

tomu oprávněny jsou Pozemko-

vý úřad ve Washingtonu rozhod-

nul nyní opáčně následkem čehož

chystají se mnozí k zaujmutí po-

zemků takto neoprávněně dosud

držených
— U Alliance usmrcen v sobo

tu bleskem za prudké bouře J S
Warmer správce okresní farmy
chudobinské Bouře provázena
prudkým krupobitím při němž

značně drůbeže potlučeno
— V Nebraska City měli zase

již "otevřenou" neděli Mayor
totiž na Žádost téměř všech ob-

chodníků odvolal minule námi

oznámený rozkaz jímž zavření
všech místností obchodních naři-

zováno

— V Nebraska City spáchal v

sobotu večer samovraždu zastřele-

ním 2jletý Frank Williams Uči-ni- Č

prý tak v návalu tčžkoroyslno
sti kterouž trpěl od té doby kdy
úžehem slunečním před několika

týdny stížen byl
— V Tekamah přišla v sobotu

večer pod koly osobního vlaku o

život sl Lizzie Smitbova a sice

zasažena byla vlakem při přechá-
zení křižovatky za hlubokým prů
sekem se nacházející Smrt byla
okamžitou

— U Long Pioe trknut byl v

sobotu při shánění dobytka I4letý
Earl Pettijohn do podbřiší tak

prudce že smrt záby na to násle
ďovala

— Crete a okolí navštíveno v

noci na neděli vydatným deštěm—

spád obnášel 15 palce — jímž
hlavně pastvinám značně pomože
no Vyhlídky na úrodu korný jsou
daleko nyní lepšími než před ně
kolika týdny a sklizeS bude při
nejmenším poloviční
—

"

U Chadron utonul v neděli

odpoledne při koupání se v jezera
Bryanově Joba P Allisonobchod- -

Bl cestující z Chicaga Týž kou

ních a pojednání jeho obsahuje
mnoho zajímavého Číslice jím
tu uváděné) jsou ve prospěch

Spojených Států zvláště při po
rovnání s 'Anglií a Francií neboť
ve opojených Státech obnáší dluh

národní 1145a na osobu kdežto
v Anglii I74 83 a ve Francii

I15061 obnáší Ve výhodě proti
Spojeným Státům jsou pouze Ně

mecko a Japonsko kdež dluh po
měrně menším jest

Celkové dluhy národní páčí se

přítomně na 131800000000 ne-

bo li na desetkráte tolik co před

před stoletím národy celého světa

dlužno bylo Převážná část tohoto
vzrůstu dluhů národních přivodě-n-a

byla v posledním půlstoletí
Války a vydržování velkých armád
a loďstva válečného ovšem v prvé
řadě jsou za zvýšení dluhů zodpo-

vědnými v některých případech
však zvýšený dluh representuje
kapitál uložený v rozšířené síti

železniční neb v jiných pracích
veřejných V Německu téměř

veškery dráhy vládou vlastněny

jsou v Rusku platí to o dvou tře

tinách všech dráh a v Austrálii

použito výhradně peněz těch jen

pro dobro veřejné Ve Spojených
Státech i Anglii spůsobeny dluhy

veřejné výhradně jen válkami

vzdor tomu však pouze a výhradně

jen tyto dvě země dluhy své sou-

stavně zmenšují kdežto ostatní
země evropské jak se podobá
téměř již vzdaly se naděje že by
národních dluhů svých zbaviti se

mohly
Francie má ze všech zemí ten

největší dluh národní pětkráte tak

velký jako dluh náš Obnáší to
tiž více jak 15800000000 a

každý mužžena a děcko platí tam

{628 na úroky z téhož Od roku

1870 zmenšen národní dluh náš o
více jak polovičku kdežto ve

Francii zatím více než jednou tak

velkým se stal Austrálie jest je
dinkou zemí kteráž v ohledu tom

Francii předčí neboť tam obnáší

reční úrok z dluhu národního

$1014 z hlavy nesmí se vlak za-

pomínali že Austrálie ca dluh

svůj něco má a že rozsáhlými pra
cemS a podniky veřejnými pocblu-- 1

biti te může Ve Spojených Stá-

tech obnáší úrok z dluhu národní-

ho pouze jen 44 centy na osobu

ročně

Pravým opakem dluhů národ-

ních jež v posledním století více

než se zdesateronásobily jsou

úroky jež z týchž se platí Jsou
totiž nyní daleko nižšími neboť

dnes většina zemí z národních

dluhů svých platí pouze jen 2 až

1V2 procenta kdežto před stoletý
byl úrok při nejmenším dvakráte

tak vysokým V roce 1865 Spo-

jené Státy platily 73 procenta
kdežto nyní platí pouze jen '2 —

nejnižší to procento z kteréhokoliv
dluhu národního

Zase válka v Jižní Americe

V jiho amerických republikách
Colombii a Venezuele zase mají

již povstání a jako by na tom ne

měli dost hrozí ještě jedna druhé

válku vypovědíti V Colombii v

čele revoluce stojí generál Rafael
Uribe-Urib- e kterýž pod velením

svým více prý jak 20000 mužů

má a strana vládní podobný as

počet v poli též má Ve Venezu-- 1

ele povstání vede dr Carlos Rau-g- el

Garviros jehožto armáda prá
vě v minulých dnech u 3an Cri- -

stobal vojskem vládním pod
vedením presidenta Castro se

ztrátou 1000 zabitých a raněných

poražena byla '

K nepřátelství mezi oběma re

publikami hrozí dojiti následkem

toho že venezuelské povstání

podporováno bylo vojskem co

lombijským kdežto zase na straně

druhé Garviros obviBuje vůdce

povstání colombijského že pod
vládou svou jak Colombii tak i

Venezuelu a Ecuador dostat! za

mýŠlí a sice dovozuje to z násle-

dovního prohlášení gen Urib- e-

Uribe: "Mělo by býti svrchova

ným přáním národů jež tvořily
Včtšf Colombia republiku by zno-

vuzrodily slavnou a mocnou tuto
moc a nynější poměry činí to nut-

nějším než kdy dříve'

Slovy těmi připomínal faktum

skoro již zapomenuté že Venezu-

ela Colombia a Ecuador pod Bo~

livarem as po deset roků spojeny

byly Národy samostatnými byly

po více jak 10 roků a nezdá se

býti pravděpodobným že vyplnit!

by se mohl sen gen Uribe-Urib-e

na opětné scelení republik těch a

pravděpodobnějším jest že každý

pokus podobný k válce všeobecné

by tam vésti mohL Ještě těžším

bylo by země ty když by í spojeni

provedeno bylo pohromadě udr-

žet i neboť obyvatelstvo republik
cb více myšieoky a

schopnosti má pro dvojení se než

pro spolčování ' a proto také
Uribe-Urib- e spokojen býti by
měl kdyby se mu ucbviceoí moci

v jedinké Colombii podařilo
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— Dovoluji si krajanům ozná

mili ze zahájil jsem lékařskou

praksi v Clarkson Neb a ujišťuji

krajany že péčí mojí bude poslou-

žili každému co nejsvědomitěji

Ur Váda? Anýž
Česky lékárník

Velice nízké ceny vyletní do

Černých Vrcbfi

Dny prodeje: od ibo do gho
července

Ceny: Do Hot Springs ze Sioux

City a Missoun Valley la a z

Omaby Neb $15 za cestu tam
i zpět''- -

Z Lincoln a Superior Neb $14
za obě cesty Podobně nízké

ceny z míst východně od Long
Pine

Nejnižší cena $10 za obě cesty
Do Deadwood a Lead S D o

$450 více než do Hot Springs

Lhůta lístků: K cestě tam

patnáct dnů cesta nazpět bez

zastávky

Platný jsou fa 31 října- -

Zastávky dovoleny jsou ve všech
místech na FE & M-- dráze

západně od Stanton Neb v

době 15 dnů ode dne prodeje

Neopomeňte příležitosti k návště-

vě podivuhodných "Černých
Vrchů

Přiměřené ceny počítány budou
ze všech míst východně od Mis-sou- ri

řeky

Ptejte se nejbližšího jednatele o

další podrobnosti a buďte jisti
by lístek váš zněl po Norih-Wester- n

dráze tf

Železniční pozemky na prodej

V severním Wiscousinu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemkC rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jeierech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek

Pozemky po většině jsou zales-

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Dulutb Superior Ashland a četná

jiná prospívající města na dráze

C St P M & O a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhf pro
plodiny farmerské
O bližší podrobnosti pište na

G0 W Btlt
m—kov koasltař Hadeo a W

"" G H MtRat
II im A O P A St PaaL Mlaa

lednice za oběť padly Onen

vznikl prý neispíše od oharku
doutníku ve snoikové síni nad

jedním z vyhořelých obchodů se

nalézající pohozeného
— Dr Vác Anýž český lékař

v Uarkson Neb zahání právě
lékařskou prakci a s ochotou po
slouží svým krajanům ve všech
nemocích

— V Butler Co svolána kon-- i

věnce republikánská na den 24

srpna do David Citv Demokra
tická a populistická konvence od

bývána bude tamtéž dne 10 září

— V Stella kdež letos z jara
místní zápověď prodeje lihovin si
odhlasovali vykonána v sobotu

odpoledne domovní prohlídka
soudní u lékárníka A E Timer-man- a

a téměř plný vůz "zapově
zeného ovoce'' nalezen a skonfi-sková- n

Timerman zatčen a do
Falls City odvezen by se tam z

nezákonitého prodeje lihovin zod-

povídal
— V Niobrara okraden byl

min týdne příručí šerifa John
Conway Mezi tím co v hluboký
spánek pohřížen byl vyfoukl mu

neznámý dlouhoprsťák z kapes
hodinky s řetízkem a $4 na hoto-

vosti

— V Clarkson chystá se k zaří
zení doutníkářské dílny Chas

z Dodge

— Státním výborem veřejných
pozemků a budov vydána bude v

nejbliŽších dnech mapa státu na-

šeho s označením kdež dosud

domoviny k zabrání se nalézají a

kdež dráha Unin Pacific pozemky
a za jakou cenu na prodej má

Dle zprávy předběžné jsou dosud
k zabrání pozemky násleujícfc K

pastvě a pěstění dobytka v okre-

sích Blaine Brown Cherry Cu-st- er

Grant Hooker Logan
McPherson Thomas - Chase
Keith Lincoln Boone Wheeler
Banner Scotts Bluff Pozemky
písečnaté v okresích Cherry
Rock Brown a Cheyenne Pěkné

prérie v okresích Butte Scotts
Bluff a Sberidan a pozemky lesná
té v Dawes a Sioux Co

— Sjezd státní ligy republikán
ských klubů svolán jest do Lin-

coln ku dni 27 srpna deo před
konvencí státní Každý klub

oprávněn bude k jednomu delegá
tu a k jednomu dalšímu delegátu
za každých 50 Členů neb část

počtu toho mimo čehož i předseda
tajemník a pokladník každého
klubu k zasedání v konvenci

oprávněn bude—Za každého de

legáta kterýž v konvenci zasedat!
chce odveden býti musí poplatek
v obnosu 25 ctů

— Drahou Union Pacific pro
dáno bylo koncem minulého týdne
několika kapitalistúm milwauckým
50000 akrů pozemku v okresu
Lincoln Na pozemku tom zříze-

na bude renč k vykrmování do-

bytka pro trhy východní

— V Ord usmrcena byla v so-

botu večer při prudké bouli ble
skem krajanka J Rokešová Táž

vyřla na dvůr zařídit! větrník

když tu bleskem zasažena a na
místě usmrcena byla Zanechává
manžela a tři dítky
— Do St Paul vrátil se v pon-

dělí na krátkou návštěvu pan Max

J Baehr náš konsul v Magdebur-

gu Na nádraží uvítán hudbou a

celým téměř městečkem Pobude
tu celý měsíc

— O ruku a snad i o Život ná-

sledkem staré rány střelné ve

válce občanské utrpěné přijde
nejspíše Wm Marrow z Platts-mout- h

Střelen byl tehdy do levé

lopatky a před několika dny rána
znovu se mu zanítila tak že roz-

říznuta býti musela Při obvazo
vání rány kost v místě kde kule
uvízla praskla' následkem čehož

odejmutí ruky nutným se stalo
Stav jeho při vysokém stáří pro-

hlášen vážným
— Guvernérem Savagem od-

mítnuta včera žádost o omilostně-
ní Černocha Washingtone Davise

kterýž r 1891 vyšinutím osobního
vlaku dráhy Rock Island vinným
uznán byl O omilostnění žádáno
na tom základě an prý zdravf
Davisovo ohroženo jest a další

pobyt v káznici smrt prý přivoditi
musí Při vyš'nutí onom přišlo
1 1 osob o život a guvernérem Zá

dost odmítnuta na tom základě že

Davis trest onen plnou měrou si

zasloužil

žovati nesmí

Vlajka naše na Kubě sice vlaje
vzdor tomu však oznamováno jest
odborem pokladním že kdežto
vývoz anglické bavlny a bavlněné-
ho zboží vzrostl tam z $2192025
v roce 1899 na 12965307 v roce

1900 vývoz náš v témže oboru

klesnul z $ 1333741 na pouhých
1420142 Podobně jako Anglie i

Německo Francie Rakousko a

Švýcarsko vývoz svůj tam zvýšily
Co toho příčinou těžko vysvětlo-vat- i

jedno zůstává však jistým že

totiž obchod nesleduje vždy vlajku

Americké koště dobře vždy mete
Pravdivost toho nejlépe zase uká
zala se v Havaně kdež za krátký
čas americké okkupace Žlutá zim
nice téměř úplně vymýtěna byla a
kdež za čas ten leniví Kubánci
naučili se více o pravidlech a zá
konech zdravotních než za celá

ta léta svrchovanosti španělské
Jak dnes věci si tam stojí možno

směla tvrditi že žlutému moru

jímž každoročně břehy naše ohro-

žovány přítrž konečný ?Ía5n)
£e bude-l- i v práci započaté týmž
směrem pokračováno hrozná ná-

kaza ona nikdy více se tam neza-hnfz- dí

A bez žluté zimnice stane
se Kuba druhým rájem

Porto- -Ričané kteříž tak Touži-

li po zavedení svobodného obcho

du se Spoj Státy jsou nemálo za-

raženi nad tím Že brazilská káva

do New Yorku importovaná může

na Porto Rico dopravená a prodá-
vána býti téměř o jednu třetinu

levněji než plantážnící tamní ve
vlastním trhu domácím za ni do-

sud dostávali Tím ovšem zájmy

jejich měrou nemalou jsou ohrože-

ny a proto také podán již proti
tomu protest odboru pokladnímu
Protest óoen ovšem zůstane mar-

ným neboť káva když ve Spoj

Státech na svobodné listině s na-

lézá musí i na Porto Ricu na svo-

bodné listině sůstatt

Rusko nenechá sebou zahrávati
ani v obchodním směru Neváhalo
zvednoutí rukavici k boji celnímu

se Spojenými Státy v ohledu cla

cukerního a podobně rychle dalo

odvetu Německu za nový celní

zákon jeho Německo do velké

míry závisí ve východním Prusku
v obdělávání půdy a sklizení úro-

dy na pracovních silách ruských a

tu jednoduše zakázáno dělníkům

ruským do Německa na prácí cho
diti Při absolutní moci carově je
Rusku umožněno výhodně]! a

rychleji vystupovat! proti nepřá
telským krokům zemí jiných než v

kterékoliv zemi jiné a car ukázal
že této moci své s úspěchem pou-žíva- ti

dovede

Doposud vždy když v kongresu
na přetřes otázka zavodňování zá-

padních suchoparů přivedena byla

zástupci států východních vystu-

povali co nejrozhodněji proti kaž-

dé podpoře národní ježto prý jest
to věcí výhradné jen místní s

kterouž zem celá ničeho společné-
ho nemá — při čemž ovšem zástupci
oni spokojeni byli tím když na

opravu východních přístavů stati-

síce se vynakládaly Letošní sucho

na našem západě poučilo však

pány o jiném Přišli totiž k po-

znání že když u nás na západě se

neurodí na východě co jisti ne

mají a tak bude snad přece jen
sucho letošní míti svou dobrou
stránku že totiž na dále zástupci
států východních v kongresu proti
zavodSování na západě více vzpou-

zet! se nebudou

Zákony zdravotní vyžadují by

střeva jednou za den se vyčistila

a jedním t trestů za přestoupení

zákona toho jest zlatá žíla Udr-

žujte střeva v pořádku ožitím

Camberlain's Stomacb and Liver

Tabletf když tobo třeba a nebu-

dete aikdy trestem tím ztíženi

Cena aj ctu Na prodej o všech
'

Ičkároíka a
v
' :J l T—ia pro kterouž la


